[image: image1.png]

                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

                                              МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2020.                                                                                                                           № 28-13-п
Санкт-Петербург

	Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах муниципального образования поселок Лисий Нос»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Уставом муниципального образования пос. Лисий Нос, на основании «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос», утвержденного постановлением местной администрации муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п местная администрация муниципального образования пос. Лисий Нос
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах муниципального образования пос. Лисий Нос» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановления МА МО поселок Лисий Нос от 05.11.2019 года № 18-п «Об утверждении муниципальной программы «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах муниципального образования поселок Лисий Нос».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу местной администрации.

Врио Главы местной администрации                                                                        Л.В. Тремасова
Приложение № 1
к постановлению Местной администрации
Муниципального образования пос. Лисий Нос
от 05.11.2020 года № 28-13-п
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы
	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах муниципального образования пос. Лисий Нос

	Основание для разработки программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Бюджетный кодекс Российской Федерации;

-Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Устав Муниципального образования пос. Лисий Нос

	Заказчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос

	Разработчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос

	Исполнители основных мероприятий программы
	Сектор благоустройства местной администрации МО пос. Лисий Нос

	Основные цели программы
	Разработка комплекса мероприятий, направленных на улучшение качества жизни населения муниципального образования, в том числе мероприятий по улучшению благоустройства территории в целях повышения комфортности поселковой среды, созданию безопасных условий для проживания.

	Основные задачи программы
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования, создание благоприятных условий для проживания населения, улучшение эстетического восприятия окружающей среды.

	Сроки реализации программы
	1-4 кв.

	Источники финансирования программы
	Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2020 год

	Ожидаемые конечные результаты программы
	-Улучшение внешнего вида территории муниципального образования;

- Улучшение качества используемых дорог на территории муниципального образования;

- Снижение аварийных дорожных ситуаций на территории муниципального образования.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах муниципального образования пос. Лисий Нос
1. Характеристика текущего состояния с указанием основных проблем:

На территории МО пос. Лисий Нос находятся дороги общего использования, общая протяженность которых составляет 50564 м.  Общей площадью 253780 кв.м. Из них 14% занимают дороги с щебеночно-песчанным покрытием – 35597 кв.м.
Для обеспечения бесперебойного движения в зимний период по дорогам общего использования, необходимо проводить комплекс мероприятий по очистке дорожного полотна.

Для поддержания целостного состояния дорожных покрытий необходимо провести ремонт покрытия дорог по окончанию зимнего периода.

С целью увеличения части асфальтированных дорог необходимо провести программу по их модернизации, паспортизации и инвентаризации.

2. Цели программы:

-  обеспечение беспрепятственного использования дорог по прямому назначению;

-  проведение своевременного ремонта дорожного покрытия;

3. Задачи программы:

- улучшение качественного состояния территории муниципального образования;

- создание благоприятных условий для передвижения жителей и гостей поселка;

- улучшение состояния окружающей среды;

4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

- ремонт и содержание дорожных покрытий;
- модернизация дорожных покрытий
- снижение аварийных дорожных ситуаций на территории муниципального образования.

5. Сроки реализации муниципальной программы:
I-IV кварталы 2020 года

6. Количественные индикаторы и показатели муниципальной программы:

- доля отремонтированных дорог от их общего числа;

- доля дорог, попадающих под механизированную уборку и содержание
7. Источники финансирования муниципальной программы:
Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2020 год
8. Методика оценки эффективности реализации программы:

В соответствии с п. 5 постановления Местной администрации Муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования пос. Лисий Нос».
9. ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	Доля отремонтированных дорог от их общего числа
	%
	2020г.

	85

	2
	Доля дорог, попадающих под механизированную уборку и содержание
	%
	2020г.

	93

10. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п
	Адрес
	Наименование работ
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения,

квартал
	Объем финансирования,

т. руб.

	ед. изм.
	Кол-во

	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах муниципального образования

	1.

	Текущий ремонт асфальтобетонного и щебеночно-песчанного покрытия
	кв.м.

	2-3
	5117.8

	1.1
	Территория МО Электропередач (от Новоцентральной до Лесной).
	Асфальтобетонное покрытие
	кв.м.
	440
	2-3
	651.3

	1.2
	  Сосновая (от Высокой до Балтийского); Майская (от Новоцентральной до Лесной).
	ЩПС
	кв.м.
	3054
	2-3
	3267.2

	1.3
	Майская-Деловая; Трудовой переулок; Кольцевая – Лесная; Сосновая-Центральная и Балтийский; Мариинский д.33 и Центральная д.64-66. Александровская ул.
	Ремонт трубопереходов
	шт.

	2-3
	1199.3

	Оперативный ремонт
	кв. м
	500
	2-3
	5338.2

	2.

	Прочистка водоотводных канав
	м/п
	4000
	2-3
	2033.1

	3.

	Содержание дорог (механизированная уборка)
	кв. м
	253780
	1-4
	22048.6

	3.1.

	Механизированная уборка дорожных покрытий и территорий, примыкающих к дорожному полотну (зимой и летом)
	кв. м

	1-4
	22048.6

	4.

	Проведение работ по техническому надзору

	1-4
	150.0

	5.

	Экспертиза

	1-4
	100.0

	6.

	Составление смет

	100.0

	Итого по разделу:
	34887.7

Начальник сектора благоустройства                                                                                                               С.А. Бобков

Приложение №1
к Муниципальной программе
	ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ПРЕДЕЛАХ ГРАНИЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ЛИСИЙ НОС
на 2017 год

	№ п/п
	Адрес
	Протяженность, м.
	Площадь, м2

	проезжая часть
	Территории прилегающие к проезжей части
	тротуар

	АБП
	ЩПС

	1
	Морской проспект
	1 896
	10497
	-

	706.4

	2
	Авиационная ул.
	322
	-
	1 168

	3
	Александровская улица
	260
	1 560
	-

	4
	Балтийский пр.
	1 295
	7 741
	-

	96.6

	5
	Большой проспект
	1 870
	9 589
	-

	980

	6
	Боровая ул.
	1 222
	5 789
	-

	7
	Военная ул.
	1 260
	5812
	-

	13.2

	8
	Высокая ул.
	1 040
	5 067
	-

	9
	Глухариная ул.
	950
	4690

	10
	Горская ул.
	392
	2 105
	-

	11
	Дачная ул.
	460
	2740
	-

	12
	Дачный пер.
	111
	-
	444

	13
	Деловая ул.
	1 209
	7 621
	-

	14
	Дмитриевская ул.
	700
	-
	2 356

	15
	Дорога в Поляны
	516
	2 167
	-

	16
	Дубовый пер.
	249
	-
	998

	17
	Дуговая ул.
	473
	1 988
	-

	18
	Задняя ул.
	224
	-
	1 120

	19
	Захарьевская ул.
	475
	2 375
	-

	20
	Зеленый пер.
	400
	-
	1 320

	21
	Зеленый пр.
	461
	1 793
	-

	22
	Ивановская ул.
	397
	1 993
	-

	23
	Кольцевая ул.
	1 152
	6 005
	-

	158.4

	24
	Корженевская  ул.
	378
	1 608
	-

	25
	Короткая ул.
	246
	-
	968

	26
	Красноармейская ул.
	393
	2 162
	-

	27
	Лесная ул.
	973
	-
	3 530

	28
	Лосиная ул.
	697
	3439
	-

	29
	Майская ул.
	329
	-
	986

	30
	Мариинский пр.
	890
	4 530
	-

	31
	Межевая ул.
	1 204
	5 846
	-

	32
	Мирная ул.
	417
	2085
	-

	33
	Морская ул.
	1 130
	5 524
	-

	34
	ул.Морские Дубки
	810
	3 981
	-

	35
	Морской пер.
	133
	665
	-

	36
	Моховая ул.
	890
	4380
	-

	37
	Николаевская ул.
	432
	2 021
	-

	38
	Николаевский пр.
	578
	-
	2 294

	39
	Новая ул.
	280
	1260
	-

	40
	Новоцентральная ул.
	1 255
	8 405
	-

	41
	Озерковская ул.
	1 086
	5 248

	42
	Парковая ул.
	1 159
	4810
	-

	43
	Песочная ул.
	880
	-
	3 520

	44
	Петровская ул.
	689
	3 563
	-

	45
	Пешеходная дорога
	190
	-
	-

	234

	46
	Пешеходная дорожка  станция Морская
	1 142
	-
	-

	47
	Пограничная ул.
	1 199
	6 147
	-

	48
	1-я Полянская ул.
	610
	2 031
	-

	49
	2-я Полянская ул.
	173
	467
	-

	50
	3-я Полянская ул.
	210
	630
	-

	51
	Промежуточная ул.
	331
	-
	1 390

	52
	Раздельный проспект
	1 163
	5 755
	-

	53
	Сестрорецкая ул.
	382
	1 668
	-

	54
	Сосновая ул.
	506
	-
	2 585

	55
	Стрелковая ул.
	501
	2700
	-

	56
	Трудовой пер.
	275
	-
	1 237

	57
	Холмистая ул.
	1 322
	5 283
	-

	58
	Центральная ул.
	1 356
	7 320
	-

	63

	59
	ул.Чёрная Речка
	367
	-
	1484

	60
	ул.Электропередач
	922
	3580
	-

	61
	Каупиловская
	201
	1145
	-

	62
	Ленинградское шоссе
	889
	5650
	-

	63
	Нижняя ул.
	240
	1 588
	322

	64
	Ореховская ул.
	211
	1244
	-

	65
	Полянская дор.
	1 060
	-
	5 328

	66
	Проезд без названия
	1 595
	1 795
	3 115

	1511.7

	67
	Проезд без названия
	2 217
	19 977
	2 134

	68
	Проезд без названия
	622
	6 761
	-

	69
	Средний пр.
	292
	1 253
	206

	70
	Средняя ул.
	215
	1 000
	404

	71
	Верхняя, ул.
	190
	836
	102

	ИТОГО:
	50 564
	218183
	35597
	      81914
	3763.6

Приложение №2
к Муниципальной программе
Ведомость анализа рыночных цен по текущему ремонту асфальтового покрытия и благоустройству территорий
	№ п/п
	Виды работ
	Стоимость в руб. за кв. метр

	1
	Подготовка и выборка грунта
	от 390

	2
	Устройства оснований из щебня нужной фракции с последующим уплотнением до 15 см.
	от 420

	3
	Фрезирование старого слоя до 5 см.
	от 380

	4
	Установка бордюрного камня 100.20.8-08
	от 650

	5
	Устройство набивного покрытия из отсева до 5см.
	от 320

	6
	Укладка асфальтового покрытия
	от 1400

Начальник сектора благоустройства                                                           Бобков С.А.